1

      LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TP.HCM      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 CĐ TRƯỜNG ĐH KINH TẾ TP.HCM        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                  Số: 15/KH-CĐ      TP. Hồ Chí Minh, ngày 02 tháng 11 năm 2020

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội nghị giữa nhiệm kỳ 2017 - 2022

Căn cứ Điều lệ Công đoàn Việt Nam;

Căn cứ quy định và hướng dẫn của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam;

Công đoàn trường Đại học Kinh tế TP. Hồ Chí Minh (UEH) ban hành kế

hoạch tổ chức Hội nghị giữa nhiệm kỳ nhiệm kỳ 2017 - 2022 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Hội nghị giữa nhiệm kỳ nhiệm kỳ 2017 - 2022 của Công đoàn UEH có nhiệm

vụ đánh giá tình hình phong trào của viên chức, người lao động; kết quả thực hiện

Nghị quyết Đại hội lần thứ XV, rút ra những bài học kinh nghiệm để xây dựng, bổ

sung, điều chỉnh phương hướng, nhiệm vụ, và các chỉ tiêu phấn đấu của nhiệm kỳ

2017 - 2022 đã được Đại hội lần thứ XV thông qua.

Thông qua Hội nghị giữa nhiệm kỳ, thực hiện kiện toàn, bổ sung, nâng cao

chất lượng hoạt động của Ban Chấp hành công đoàn, chất lượng đội ngũ viên chức,

người lao động; đổi mới nội dung và hình thức hoạt động nhằm nâng cao chất lượng,

hiệu quả công tác của tổ chức công đoàn.

II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

1. Nội dung

Hội nghị giữa nhiệm kỳ nhiệm kỳ của Công đoàn UEH có nhiệm vụ:

- Đánh giá kết quả thực hiện Nghị quyết Đại hội lần thứ XV trong nửa đầu

nhiệm kỳ, xây dựng, bổ sung, điều chỉnh phương hướng, nhiệm vụ, và các

chỉ tiêu phấn đấu và các giải pháp thự hiện trong nửa nhiệm kỳ còn lại.

- Phương án kiện toàn Ban Chấp hành công đoàn nhiệm kỳ khóa XV, giai

đoạn 2017 - 2022.

2. Thành phần dự

- Ban Chấp hành Công đoàn, Ủy ban kiểm tra công đoàn khóa XV, nhiệm kỳ

2017 - 2022;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch, Tổ trưởng, Tổ trưởng Nữ công Công đoàn các đơn vị.

2

3. Thời gian, địa điểm tổ chức

Hội nghị giữa nhiệm kỳ nhiệm kỳ 2017 - 2022 của Công đoàn UEH dự kiến tổ

chức vào ngày 08 tháng 12 năm 2020.

Địa điểm tại cơ sở A, 59C Nguyễn Đình Chiểu, P.6, Q.3, TP.HCM

III. KINH PHÍ TỔ CHỨC HỘI NGHỊ

 Kinh phí tổ chức hội nghị được bố trí hợp lý, thiết thực trong kế hoạch tài

chính hàng năm của công đoàn UEH;

Chế độ chi hội nghị thực hiện theo quy định của Tổng Liên đoàn Lao động

Việt Nam;

Ban Thường vụ thống nhất giao cho Thường trực Công đoàn xây dựng kinh

phí dự trù kinh phí tổ chức hội nghị theo quy định.

IV. THÀNH LẬP BAN CHỈ ĐẠO

- GS.TS Nguyễn Đông Phong, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐT Trưởng Ban

- TS. Bùi Quang Hùng, Phó Bí thư Đảng ủy, Phó Hiệu trưởng Thành viên

- GS.TS Sử Đình Thành, UVTV Đảng ủy, Hiệu trưởng  Thành viên

V. THÀNH LẬP BAN TỔ CHỨC

- Đ/c Bùi Quang Việt, Chủ tịch Công đoàn  Trưởng Ban

- Đ/c Bùi Thị Thanh, Phó Chủ tịch Công đoàn  Phó Trưởng Ban

- Đ/c Bùi Mộng Ngọc, UVTV Công đoàn   Thành viên

- Đ/c Diệp Gia Luật, UVTV Công đoàn   Thành viên

- Đ/c Phan Thị Thu Hằng, UVTV Công đoàn  Thành viên

- Đ/c Nguyễn Quốc Anh, UVBCH Công đoàn  Thành viên

- Đ/c Phan Ngọc Anh, UVBCH Công đoàn  Thành viên

- Đ/c Trần Thị Tuấn Anh, UVBCH Công đoàn Thành viên

- Đ/c Nguyễn Thị Kim Chi, UVBCH Công đoàn  Thành viên

- Đ/c Huỳnh Thúc Định, UVBCH Công đoàn   Thành viên

- Đ/c Đào Thị Minh Huyền, UVBCH Công đoàn Thành viên

- Đ/c Nguyễn Xuân Hưng, UVBCH Công đoàn Thành viên

- Đ/c Quách Doanh Nghiệp, UVBCH Công đoàn Thành viên

- Đ/c Ngô Văn Phong, UVBCH Công đoàn  Thành viên

VI. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

- Ngày 26/10 đến 02/11/2020: Dự thảo kế hoạch;

- Ngày 10/11/2020: Báo cáo xin ý kiến Thường vụ Đảng ủy;

- Ngày 12/11 2020: Triển khai đến các đơn vị Công đoàn;

- Ngày 17/11 2020: Gửi dự thảo báo cáo sơ kết giữa nhiệm kỳ;

3

- Ngày 18/11/2020: Hội nghị Ban Chấp hành Công đoàn lấy phiếu giới thiệu

nhân sự bổ sung, Ban Tổ chức họp công tác chuẩn bị Hội nghị;

- Ngày 01/12/2020:

+ Báo cáo xin ý kiến Thường vụ Đảng ủy;

+ Họp Ban Chấp hành Công đoàn bầu bổ sung Ủy viên Ban Chấp hành công

đoàn và các chức danh;

- Ngày 08/12/2020 (dự kiến): Tiến hành tổ chức Hội nghị.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH
                                               (Đã ký)

                                                                                                      Bùi Quang Việt

Nơi nhận:
- LĐLĐ TP.HCM;

- Đảng ủy, Ban Giám hiệu;

- BCH Công đoàn UEH;

- Website Công đoàn;

- Các đơn vị Công đoàn;

- Lưu: CĐ.